

**Nr 4.**

*Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning angående rätt för änkefru Julia Paulina Björck att viss tid hyresfritt bebo vaktmästarbostaden inom riksbankens avdelningskontors fastighet i Halmstad.*

I skrivelse den 25 september 1947 till bankoutskottet hava fullmäktige i riksbanken anfört följande.

Vaktmästaren vid riksbankens avdelningskontor i Halmstad Arvid Leonard Björck, anställd i riksbanken sedan år 1923, avled den 22 juli 1947. Styrelsen för sagda kontor har hos fullmäktige hemställt, att den avlidnes efterlämnade hustru Julia Paulina Björck måtte medgivas att från och med den 1 oktober 1947 intill den 1 april 1948, då hon skall frånträda vaktmästarbostaden inom riksbankens fastighet därstädes, hyresfritt få disponera densamma.

Till stöd för framställningen har styrelsen anfört, att änkefru Björck efter mannens frånfälle stode inför stora ekonomiska svårigheter. I äktenskapet hade makarna haft fem barn, varav två fortfarande vore minderåriga, en son född 1935 och en dotter född 1937. Den sistnämnda hade från födseln förlamad underkropp och vore efterbliven i utvecklingen. Den ständiga tillsyn, som hon på grund härav fordrade, föranledde, att modern vore bunden vid hemmet. De till myndig ålder komna barnen saknade möjlighet att bidra till fru Björcks uppehälle.

Bouppteckningen efter Arvid Björck utvisade en behållning av 538 kronor 61 öre, vartill komme en livförsäkring å 2 783 kronor 87 öre, vilket sistnämnda belopp emellertid åtginge för att betala skulderna vid dödstillfället.

Hyran för bostaden utgör inklusive bränsletillägg per månad kronor 56:60 eller sålunda för den tid, varom är fråga, kronor 339:60.

Fullmäktige anse för sin del skäl föreligga för bifall till framställningen. Med hänsyn till bestämmelserna i § 23 bankoreglementet hava emellertid fullmäktige funnit sig böra underställa ärendet bankoutskottets prövning.

Änkefru Björck, som är född 31 maj 1892, uppbär i familjepension från riksbanken 268 kronor 45 öre i månaden, inklusive rörligt tillägg.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges ifrågasvarande förslag, hemställer,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att framlidne vaktmästaren vid riksbankens avdelningskontor i Halmstad A. L. Björcks änka Julia Paulina Björck må, räknat från och med den 1 oktober 1947, intill den 1 april 1948 hyresfritt bebo vaktmästarbostaden inom nämnda avdelningskontors fastighet.

Stockholm den 17 februari 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 3.